
19/08/2025Fecha:ESTADO ANALITICO DEL ACTIVO

DEL : 01/04/2025 AL 30/06/2025

MAZAPA DE MADERO EAA

Saldo InicialCuenta Contable
Abonos del 

Periodo
Saldo Final

Variación del 

Periodo

Page 1 of 2

Cargos del 

Periodo

1000  26,871,096.61  45,547,689.14  33,363,241.27  39,055,544.48  12,184,447.87ACTIVO

1100  20,412,588.93  45,325,612.87  33,183,665.00  32,554,536.80  12,141,947.87ACTIVO CIRCULANTE

1110  16,855,970.94  20,474,171.43  10,645,557.54  26,684,584.83  9,828,613.89EFECTIVO Y EQUIVALENTES

1112  16,855,970.94  20,474,171.43  10,645,557.54  26,684,584.83  9,828,613.89BANCOS / TESORERÍA

1120  3,556,617.98  22,214,841.09  22,538,107.46  3,233,351.61 -323,266.37DERECHOS A RECIBIR EFECTIVOS O EQUIVALENTES

1122  0.00  20,309,472.47  20,309,472.47  0.00  0.00CUENTAS POR COBRAR A CORTO PLAZO

1123  2,974,245.81  1,887,242.06  2,210,508.43  2,650,979.44 -323,266.37DEUDORES DIVERSOS POR COBRAR A CORTO 

PLAZO

1124  0.00  18,126.56  18,126.56  0.00  0.00INGRESOS POR RECUPERAR A CORTO PLAZO

1129  582,372.17  0.00  0.00  582,372.17  0.00OTROS DERECHOS A RECIBIR EFECTIVO O 

EQUIVALENTES A CORTO PLAZO

1130  0.01  2,636,600.35  0.00  2,636,600.36  2,636,600.35DERECHOS A RECIBIR BIENES O SERVICIOS

1131  0.00  90,000.00  0.00  90,000.00  90,000.00ANTICIPO A PROVEEDORES POR ADQUISICIÓN DE 

BIENES Y PRESTACIÓN DE SERVICIOS A CORTO 

PLAZO

1134  0.01  2,546,600.35  0.00  2,546,600.36  2,546,600.35ANTICIPO A CONTRATISTAS POR OBRAS PÚBLICAS A 

CORTO PLAZO

1200  6,458,507.68  222,076.27  179,576.27  6,501,007.68  42,500.00ACTIVO NO CIRCULANTE

1230  7,374,777.31  179,576.27  179,576.27  7,374,777.31  0.00BIENES INMUEBLES, INFRAESTRUCTURA Y 

CONSTRUCCIONES EN PROCESO

1231  488,080.00  0.00  0.00  488,080.00  0.00TERRENOS

1233  4,726,110.31  0.00  0.00  4,726,110.31  0.00EDIFICIOS NO HABITACIONALES

1235  0.00  179,576.27  179,576.27  0.00  0.00CONSTRUCCIONES EN PROCESO EN BIENES DE 

DOMINIO PÚBLICO

1239  2,160,587.00  0.00  0.00  2,160,587.00  0.00OTROS BIENES INMUEBLES
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1240  4,946,792.37  42,500.00  0.00  4,989,292.37  42,500.00BIENES MUEBLES

1241  909,661.59  25,000.00  0.00  934,661.59  25,000.00MOBILIARIO Y EQUIPO

1242  106,721.80  0.00  0.00  106,721.80  0.00MOBILIARIO Y EQUIPO EDUCACIONAL Y RECREATIVO

1244  3,475,687.01  0.00  0.00  3,475,687.01  0.00EQUIPO DE TRANSPORTE

1246  454,721.97  17,500.00  0.00  472,221.97  17,500.00MAQUINARIA, OTROS EQUIPOS Y HERRAMIENTAS

1260 -5,863,062.00  0.00  0.00 -5,863,062.00  0.00DEPRECIACIÓN, DETERIORO Y AMORTIZACIÓN 

ACUMULADA DE BIENES

1261 -1,416,785.76  0.00  0.00 -1,416,785.76  0.00DEPRECIACIÓN ACUMULADA DE BIENES INMUEBLES

1263 -4,446,276.24  0.00  0.00 -4,446,276.24  0.00DEPRECIACIÓN ACUMULADA DE BIENES MUEBLES

“Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus notas,

son razonablemente correctos y son responsabilidad del emisor”
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